[image: ]      Câmara Municipal de Piedade
                                        Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
                  Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.camarapiedade.sp.gov.br
       E-mail: contato@camarapiedade.sp.gov.br

INDICAÇÃO N°  200/2018
Indica a manutenção de Rua do Bairro Miguel Russo.

Senhor Presidente:

[bookmark: _GoBack]	Considerando que a Rua onde se localiza a Igreja Assembleia de Deus (fotos no anexo) é uma das principais do bairro e que sempre quando chove a via fica sem condições de tráfego pois no local passam vans escolares, pessoas idosas e criança;
	Considerando que muitos moradores já foram na prefeitura para pedir providências e até agora nada foi realizado.
          Indico ao  senhor Prefeito Municipal, obedecidas  as  formalidades  regimentais, que seja feita a manutenção (passar máquina, colocar pedras e passar máquina de rolo) no Bairro Miguel Russo, na via que foi especificada.
Justificativa:
Fui procurado por vários moradores locais que alegam sobre as más condições de tráfego nas estradas do bairro, visto que está muito perigoso com muitos buracos e quando chove tem ruas que ficam intransitáveis.
Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de outubro de 2018.

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (PTB)

image1.jpeg